
CLASIFICACIÓN I FASE LIGA REGIONAL INFANTIL 2025 

KATA BENJAMÍN FEMENINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN CARMEN BARTOLOMÉ RAMOS HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 110 

SUBCAMPEÓN ANDREA CASTRO MAJADO BAÑEZANO LEÓN 80 

3º CLASIFICADO DANIELA VALDERRAMA GONZÁLEZ ISHIKAWA BURGOS 60 

3º CLASIFICADO MAYA MORAL MURO HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 60 

5º CLASIFICADO NAYRA ARROYO CARRILLO BUDOKAN CISTIÉRNIGA VALLADOLID 40 

5º CLASIFICADO LEYRE HERNÁNDEZ GARCÍA HAKKAKU ÁVILA 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KATA BENJAMÍN MASCULINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN ANTONIO MARCOS ESCORIZA MASTER 10 LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN DAVID PARRA DE LA FUENTE OKINAWA ASTORGA LEÓN 80 

3º CLASIFICADO MARK FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MÁSTER 10 LEÓN 60 

3º CLASIFICADO ANDRÉS DÍEZ ESPAÑA MASTER 10 LEÓN 60 

5º CLASIFICADO ÓLIVER MORETA SÁNCHEZ HAKKAKU ÁVILA 40 

5º CLASIFICADO PABLO SÁNCHEZ-PLAZA HAKKAKU ÁVILA 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KATA ALEVÍN FEMENINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN DANIELA RUBIO VILLAZALA BAÑEZANO LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN ALBA ALCONADA GRANADA FUJISAN PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO ELVIRA LÓPEZ FERNÁNDEZ BUDOKAN VALLADOLID 60 

3º CLASIFICADO RUTH GONZÁLEZ LABRADO GYM CENTER ÁVILA 60 

5º CLASIFICADO VALENTINA CASO RAMOS OSAKA SALAMANCA 40 

5º CLASIFICADO ÁFRICA GARCÍA RANILLA SHOTOKAN BENAVENTE ZAMORA 40 

7º CLASIFICADO VICTORIA BLÁZQUEZ JIMÉNEZ GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 30 

7º CLASIFICADO VEGA CORNEJO GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 30 

KATA ALEVÍN MASCULINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN MARIO TORAL NISTAL OKINAWA ASTORGA LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN SEBASTIÁN MELCHOR AVILÉS SHOTOKAN TORA ÁVILA 80 

3º CLASIFICADO MIGUEL BLÁZQUEZ CORRIPIO KIHAKU ÁVILA 60 

3º CLASIFICADO ENZO GIL ALARCÓN KARATE CARCEDO LEÓN 60 

5º CLASIFICADO ÁNGEL RÍOS VERGARA BODY STYLE BURGOS 40 

5º CLASIFICADO DANIEL RUEDA PORTERO KIHAKU ÁVILA 40 

7º CLASIFICADO SERGIO TRIANA FRANCO FUJISAN PALENCIA 30 

7º CLASIFICADO     

 



KATA INFANTIL FEMENINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN ÁFRICA VILLA HERRÁNZ SHOTOKAN TORA ÁVILA 110 

SUBCAMPEÓN DANIELA SÁNCHEZ HERRÁEZ KIHAKU ÁVILA 80 

3º CLASIFICADO VALERIA VALDERRAMA GONZÁLEZ ISHIKAWA BURGOS 60 

3º CLASIFICADO ELENA CANAL LINDE MASTER 10 LEÓN 60 

5º CLASIFICADO JIMENA CORNEJO PINDADO GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 40 

5º CLASIFICADO CARLA MUÑOZ CARRASCO OSAKA SALAMANCA 40 

7º CLASIFICADO ALEXIA SUÁREZ DOMÍNGUEZ MASTER 10 LEÓN 30 

7º CLASIFICADO AINHOA SANTOS MOLINA FUJISAN PALENCIA 30 

KATA INFANTIL MASCULINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN HIZAN HERNÁNDEZ GARCÍA KIHAKU ÁVILA 110 

SUBCAMPEÓN MATEO ZAPATERO SALVADOR FUJISAN PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO LUKA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MASTER 10 LEÓN 60 

3º CLASIFICADO UNAI GONZÁLEZ PERNÍA OKINAWA ASTORGA LEÓN 60 

5º CLASIFICADO ÁNGEL JIMÉNEZ PANCHO GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 40 

5º CLASIFICADO GABRIEL GARCÍA FERNÁNDEZ KARATE CARCEDO LEÓN 40 

7º CLASIFICADO MIGUEL MORAL MURO HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 30 

7º CLASIFICADO AITOR PAZOS VEGA BAÑEZANO LEÓN 30 

KATA JUVENIL FEMENINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN CECILIA OCAÑA JIMÉNEZ GYM CENTER ÁVILA 110 

SUBCAMPEÓN SARA REBOLLEDO SOTO FUJISAN PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO CAROLINA ORDÁS CASADO FUJISAN PALENCIA 60 

3º CLASIFICADO IRENE OLEA MATA BUDOKAN VALLADOLID 60 

5º CLASIFICADO CHLÓE GUÉRY FERNÁNDEZ BODY STYLE BURGOS 40 

5º CLASIFICADO VERA BARTOLOMÉ RAMOS HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 40 

7º CLASIFICADO ARYA BARTOLOMÉ RAMOS HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 30 

7º CLASIFICADO ADRIANA VELASCO GUTIÉRREZ GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 30 

KATA JUVENIL MASCULINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN SANTIAGO MARTÍN GONZÁLEZ SHOTOKAN TORA ÁVILA 110 

SUBCAMPEÓN MANUEL TORAL NISTAL OKINAWA ASTORGA LEÓN 80 

3º CLASIFICADO PABLO BOTRÁN HERRANZ BUDOKAN VALLADOLID 60 

3º CLASIFICADO JAVIER MARTÍNEZ FERNÁNDEZ FUJISAN PALENCIA 60 

5º CLASIFICADO SERGIO FERNÁNDEZ ESTÉBANEZ FUJISAN PALENCIA 40 

5º CLASIFICADO JAVIER MARTÍNEZ FERNÁNDEZ FUJISAN PALENCIA 40 

7º CLASIFICADO MATEO LÓPEZ GARCÍA BUDOKAN CISTIÉRNICA VALLADOLID 30 

7º CLASIFICADO ALEJANDRO GARCÍA COMBARROS OKINAWA ASTORGA LEÓN 30 

 

 



KATA JUVENIL FEMENINO K11 (DISCAPACIDAD VISUAL LEVE) 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN ALICIA MIGUÉLEZ ACEBES BAÑEZANO LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN     

3º CLASIFICADO     

3º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KATA JUVENIL FEMENINO K12 (DISCAPACIDAD VISUAL SEVERA) 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN LUCÍA GÓMEZ AMADO VILLANUBLA DOJO SPORT VALLADOLID 110 

SUBCAMPEÓN     

3º CLASIFICADO     

3º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

 

PREKUMITE BENJAMÍN FEMENINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN CARMEN BARTOLOMÉ RAMOS HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 110 

SUBCAMPEÓN ANDREA MORATE GARCÍA KARATE CARCEDO LEÓN 80 

3º CLASIFICADO DANIELA VALDERRAMA GONZÁLEZ ISHIKAWA BURGOS 70 

4º CLASIFICADO MAYA MORAL MURO HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 60 

5º CLASIFICADO NAYRA ARROYO CARRILLO BUDOKAN CISTIÉRNIGA VALLADOLID 50 

6º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

PREKUMITE BENJAMÍN MASCULINO 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN DAVID PARRA DE LA FUENTE OKINAWA ASTORGA LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN ANTONIO MARCOS ESCORIZA MASTER 10 LEÓN 80 

3º CLASIFICADO ÓLIVER MORETA SÁNCHEZ HAKKAKU ÁVILA 70 

4º CLASIFICADO MARK FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MASTER 10 LEÓN 60 

5º CLASIFICADO ANDRÉS DÍEZ ESPAÑA MASTER 10 LEÓN 50 

6º CLASIFICADO GAEL ALEXANDER ARANDA KARATE CARCEDO LEÓN 40 

7º CLASIFICADO AITOR GAVILANES VALENCIA KARATE CARCEDO LEÓN 30 

 

 

 



KUMITE ALEVÍN FEMENINO -28 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN ALBA ALCONADA GRANADA FUJISAN PALENCIA 110 

SUBCAMPEÓN ANA ALCOBA GIL MASTER 10 LEÓN 80 

3º CLASIFICADO VEGA CORNEJO PINDADO GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 60 

3º CLASIFICADO ELVIRA LÓPEZ FERNÁNDEZ BUDOKAN VALLADOLID 60 

5º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE ALEVÍN FEMENINO +28 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN RUTH GONZÁLEZ LABRADO GYM CENTER ÁVILA 110 

SUBCAMPEÓN DANIELA RUBIO VILLAZALA BAÑEZANO LEÓN 80 

3º CLASIFICADO CARLA BLÁZQUEZ CORRIPIO KIHAKU ÁVILA 60 

3º CLASIFICADO MARTINA ÁLVAREZ MORANTE VILLANUBLA DOJO SPORT VALLADOLID 60 

5º CLASIFICADO LOLA SANDOVAL COLOMA VILLANUBLA DOJO SPORT VALLADOLID 40 

5º CLASIFICADO AINHOA GÓMEZ AMADO VILLANUBLA DOJO SPORT VALLADOLID 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE ALEVÍN MASCULINO - 28 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN MARIO TORAL NISTAL OKINAWA ASTORGA LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN MIGUEL BLÁZQUEZ CORRIPIO KIHAKU ÁVILA 80 

3º CLASIFICADO ÁNGEL RÍOS VERGARA BODY STYLE BURGOS 60 

3º CLASIFICADO DANIEL RUEDA PORTERO KIHAKU ÁVILA 60 

5º CLASIFICADO AIMAR GARCÍA MIGUÉLEZ KARATE CARCEDO LEÓN 40 

5º CLASIFICADO ULISES SÁNCHEZ SANTOS GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE ALEVÍN MASCULINO +28 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN SEBASTIÁN MELCHOR AVILÉS SHOTOKAN TORA ÁVILA 110 

SUBCAMPEÓN TRISTÁN SARACIBAR NAVARRO ISHIKAWA BURGOS 80 

3º CLASIFICADO ENZO GIL ALARCÓN KARATE CARCEDO LEÓN 60 

3º CLASIFICADO SERGIO TRIANA FRANCO FUJISAN PALENCIA 60 

5º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

 

 

 



KUMITE INFANTIL FEMENINO – 32 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN VALERIA VALDERRAMA GONZÁLEZ ISHIKAWA BURGOS 110 

SUBCAMPEÓN ÁFRICA VILLA HERRÁNZ SHOTOKAN TORA ÁVILA 80 

3º CLASIFICADO ALMA DÍAZ HERNÁNDEZ GYM CENTER ÁVILA 60 

3º CLASIFICADO VALENTINA CARROZA GARCÍA MASTER 10 LEÓN 60 

5º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE INFANTIL FEMENINO - 40 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN AINHOA SANTOS MOLINA FUJISAN PALENCIA 110 

SUBCAMPEÓN VALENTINA IBÁÑEZ TRUJILLO ISHIKAWA BURGOS 80 

3º CLASIFICADO JIMENA CORNEJO PINDADO GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 60 

3º CLASIFICADO SARA CASTRELO SALGADO KARATE CARCEDO LEÓN 60 

5º CLASIFICADO VALERIA COLLADO VEGA GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 40 

5º CLASIFICADO JIMENA CORNEJO PINDADO GIMNASIO ÁNGEL ÁVILA 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE INFANTIL FEMENINO + 40 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN MALAK ELKOUCH AZHARI FUJISAN PALENCIA 110 

SUBCAMPEÓN LEYRE TRIANA FRANCO FUJISAN PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO     

3º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE INFANTIL MASCULINO -32 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN MATEO ZAPATERO SALVADOR FUJISAN PALENCIA 110 

SUBCAMPEÓN MARTÍN PUENTE HERNÁNDEZ KARATE CARCEDO LEÓN 80 

3º CLASIFICADO GABRIEL GARCÍA FERNÁNDEZ KARATE CARCEDO LEÓN 60 

3º CLASIFICADO RAÚL RODRÍGUEZ PÉREZ FUJISAN PALENCIA 60 

5º CLASIFICADO ÁLEX GÓMEZ ÁLVAREZ HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 40 

5º CLASIFICADO MIGUEL MORAL MURO HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 40 

7º CLASIFICADO ADRIÁN DEL CAMPO ORDAX BUDOKAN VALLADOLID 30 

7º CLASIFICADO     

 

 

 



KUMITE INFANTIL MASCULINO - 40 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN LOW OZARD DU TOIT BUDOKAN VALLADOLID 110 

SUBCAMPEÓN OLIVER MEDINA LASO FUJISAN PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO AITOR PACIOS VEGA BAÑEZANO LEÓN 60 

3º CLASIFICADO ALONSO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ SHOTOKAN TORA ÁVILA 60 

5º CLASIFICADO CRISTIAN DE LA GALA HERRERO FUJISAN PALENCIA 40 

5º CLASIFICADO DANIEL ROMÁN DEL EGIDO FUJISAN PALENCIA 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE INFANTIL MASCULINO + 40 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN JULIO PRIETO CRESPO KARATE CARCEDO LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN DANIEL SANTIAGO HERNÁNDEZ BUDOKAN VALLADOLID 80 

3º CLASIFICADO JORGE LERA BENITO FUJISAN PALENCIA 60 

3º CLASIFICADO DANEL CUESTA VYELICHKO ISHIKAWA BURGOS 60 

5º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE JUVENIL FEMENINO – 40 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN SARA REBOLLEDO SOTO FUJISAN PALENCIA 110 

SUBCAMPEÓN SOFÍA CASTRO MAJADO BAÑEZANO LEÓN 80 

3º CLASIFICADO CECILIA OCAÑA JIMÉNEZ GYM CENTER ÁVILA 60 

3º CLASIFICADO ARYA BARTOLOMÉ RAMOS HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 60 

5º CLASIFICADO SOFÍA BIRDEA ISHIKAWA BURGOS 40 

5º CLASIFICADO IRENE OLEA MATA BUDOKAN VALLADOLID 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE JUVENIL FEMENINO – 50 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN LORETO HERRERO CALVO FUJISAN PALENCIA 110 

SUBCAMPEÓN VERA BARTOLOMÉ RAMOS HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO AZAHARA GONZÁLEZ MUÑIZ BAÑEZANO LEÓN 60 

3º CLASIFICADO CAROLINA ORDÁS CASADO FUJISAN PALENCIA 60 

5º CLASIFICADO ROCÍO HERNÁNDEZ GARRIDO KYOTO SALAMANCA SALAMANCA 40 

5º CLASIFICADO CANDELA OCAÑA JIMÉNEZ GYM CENTER ÁVILA 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

 

 

 



KUMITE JUVENIL FEMENINO + 50 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN PIILAR IZARD CRIADO OSAKA SALAMANCA 110 

SUBCAMPEÓN VICTORIA JIMÉNEZ VELÁZQUEZ FUJISAN PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO JIMENA MARTÍNEZ REY FUJISAN PALENCIA 60 

3º CLASIFICADO ALMA GONZÁLEZ DÍAZ KIHAKU ÁVILA 60 

5º CLASIFICADO ZOE HEREDERO ZAPATERO FUJISAN PALENCIA 40 

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE JUVENIL MASCULINO – 40 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN SANTIAGO MARTÍN GONZÁLEZ SHOTOKAN TORA ÁVILA 110 

SUBCAMPEÓN SERGIO FERNÁNDEZ ESTÉBANEZ FUJISAN PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO ÁLEX GONZÁLEZ DURÁN OSAKA SALAMANCA 60 

3º CLASIFICADO CARLOS ALCOBA GIL MASTER 10 LEÓN 60 

5º CLASIFICADO BOSCO SARACIBAR NAVARRO ISHIKAWA BURGOS 40 

5º CLASIFICADO JAVIER MARTÍNEZ FERNÁNDEZ FUJISAN PALENCIA 40 

7º CLASIFICADO ERIK GONZÁLEZ PERNÍA OKINAWA ASTORGA LEÓN 30 

7º CLASIFICADO     

KUMITE JUVENIL MASCULINO – 50 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN ADRIÁN SAGREDO OVIDO OKINAWA ASTORGA LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN PABLO CASTRELO HERRERO KARARE CARCEDO LEÓN 80 

3º CLASIFICADO EDUARDO HERNÁN RADU SHOTOKAN TORA ÁVILA 60 

3º CLASIFICADO HUGO GUTIÉRREZ HUERGA HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 60 

5º CLASIFICADO JORGE DE LA VARGA GARCÍA KARATE CARCEDO LEÓN 40 

5º CLASIFICADO HUGO GUTIÉRREZ HERRERO FUJISAN PALENCIA 40 

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

KUMITE JUVENIL MASCULINO + 50 KG 

 NOMBRE Y APELLIDOS CLUB PROVINCIA 
PUNTOS 

FASE 

CAMPEÓN ADRIÁN OLIVERA SUÁREZ MASTER 10 LEÓN 110 

SUBCAMPEÓN ÁNGEL MADRIGAL ANDRÉS HÉCTOR BARTOLOMÉ PALENCIA 80 

3º CLASIFICADO ÁLVARO MONROY HERNÁNDEZ BUDOKAN VALLADOLID 60 

3º CLASIFICADO BRUNO DOMÍNGUEZ MONTES SHOTOKAN TORA ÁVILA 60 

5º CLASIFICADO     

5º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

7º CLASIFICADO     

 

 


